Протоколы заседаний МО классных руководителей

Протокол № 1

от 29.08.2025. г.

методического объединения классных руководителей

МБ0УЛакедемоновская СОШ

Присутствовали: 13

Тема заседания: Организационно – установочное заседание МО классных

руководителей.

Обсуждаемые вопросы:

1. Анализ воспитательной работы за 2024-2025 учебный год.

2. Организация ВР в 2021-2022 учебном году.

3. Выбор тем самообразования (обсуждение) на 2025-2026 уч.год

4. Составление графика открытых классных часов

5. Утверждение тем самообразования на 2025-2026 уч.год

По теме заседания выступили:

1.Лаврова И.Н. руководитель ШМО классных руководителей школы с

анализом работы ВР за 2024-2025 учебный год. Был дан подробный анализ с

учетом всех позитивных и негативных моментов в ВР школы за прошлый

учебный год.

2. Лаврова И.Н. провела опрос классных руководителей с целью выявить

наиболее волнующие вопросы для планирования ВР школы на 2025-2026

учебный год.

3.  Руководитель МО Лаврова И.Н. ознакомила присутствующих с планом

работы МО классных руководителей на 2025-2026 уч. год. Были освещены

приоритетные задачи работы на предстоящий учебный год. Классные

руководители обсудили вопрос выбора тем самообразования

    4. Классным руководителям был предоставлен список открытых классных

часов, которые планируется провести в течение года

     5. Утверждение тем самообразования.

Решение:

1.  Признать работу ВР школы удовлетворительной. Обратить внимание на

вопросы, получившие отрицательную оценку в анализе.

2.Утвердить план ВР школы на 2025-2026 учебный год

3. Утвердить план работы МО классных руководителей на 2025-2026 уч.год

4. Утвердить график открытых классных часов

5. Утвердить темы самообразования на 2025-2026 уч.год

Руководитель МО классных руководителей: Лаврова И.Н.